2025 年 2 月 14 日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社日本ピグメントホールディングス
代 表 者 名 代表取締役社長 田代  喜一

（コード番号 4119 東証スタンダード）

問合せ先責任者 常 務 執 行 役 員  梶  英 俊
 （TEL ０３－６３７０－８４１２）

2025 年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2024 年８月９日に公表しました 2025 年３月期（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）通期連結業績予想

を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.通期連結業績予想の修正

2025 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 42,000 450 600 7,000 4,459.67

今回修正予想（Ｂ） 38,200 200 350 6,750 4,300.43

増減額（Ｂ－Ａ） △3,800 △250 △250 △250 －

増減率（％） △9.0 △55.6 △41.7 △3.6 －

（ご参考）前期通期実績

（2024 年３月期）
26,683 425 648 740 471.86

修正の理由
2025 年３月期の業績につきましては、国内樹脂用着色剤は計画を上回る見込みである一方、樹脂コンパウンド

が国内自動車向け用途に期待した需要回復が見られなかったこと、電装用途向けを中心としたエンジニアリング

プラスチックが、特に中国向けで受注が低迷したこと、また、国内建材向け需要も低迷したことなどにより、営

業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益のいずれも当初業績予想値を下回る見込みとなったため、

業績予想値を修正させていただきます。

（注1） 業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は今後の様々な

要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上